News Release
2023 年 10 月 16 日

各 位

                                             株式会社三十三銀行

御在所岳山上での植樹活動の実施について

株式会社三十三銀行（頭取：渡辺 三憲）は、2023 年 10 月 15 日（日）に御在所岳山上にお

いて、植樹活動を行いましたので、お知らせいたします。

本件は、「サステナビリティ方針」において、重要課題の 1 つとして掲げている「気候変動への対応・

環境保全」に資する取り組みの一環です。当行は気候変動対応や環境負荷低減に向けた取組みを通じて、

地球にやさしい環境づくりに貢献してまいります。

１．御在所岳植樹の経緯

御在所岳は、野生のニホンジカの繁殖による食害で樹木の再生が進んでおらず、当行は「環境

保全活動」の一環として、御在所ロープウエイ株式会社 様と認定ＮＰＯ法人 森林の風 様が行

っておられる御在所岳の樹木の保全活動に協力しています。

今回は、御在所岳山上で種を採取し、「三十三 まなびの森」（三重郡菰野町）で育成したミズ

ナラの苗木計50 本を、認定ＮＰＯ法人 森林の風 様のご指導のもと、御在所岳山上に植えまし

た。

２．参加者

当行職員ならびに職員家族 31 名

以 上

[お問い合わせ先]

担 当 経営企画部 石原 059-354-7187